
ISO 13183-1 - I nt el ei gí  dgopr aeí vgsyeém– Kr aeuksr gčf yemedmzadkr aer meí čbmr ř e(r Cbmí čb f č by
í et I A eLM) ŠáMeÚUžÚ1el e. pí čeÚPeMčb f č bmedf  ěkKr aeí kí čmoyeme2a–kedf g ěkf

Aplikační oblast: Zaj i štěnípi ř eřost uěuadši f  rZmc ,

Ročvt styan: Kk

daávr vní noyme r o z cx : u( j i adCj A
uok SpyaéoáTní vCtyakth: LM1M
ckhpina tÚmat: ) j Vš Vy ěCá
, Úma noyme: Suj pí2íi dpj  šj Všf
ěýayaktvyistika tÚmath: Si 0uínd šj Všf  utě i ěnštěa0 Vy ěCá V nětA ě0 1L613

Páor ů áesáj tlvní á/ éýor isvk

Ropis ayéýitvkthyeů ýivyayéýivů yolí a áStaýf  obžvktf

Ropis pyoévsh I Dhnkév I Spf sobh pohgití

l j 2ínípj  šj Všěedpvpy  uěVš0uf  utě i ěnštěa0 Vy ěCá V ISO 1L613ž

Ropis yoSýyaní I ARř I styhkthye sestÚmh

( vDiniév pyotokolh I alšoyitmh I á/ počth

( vDiniév yvpyvSvntaév r at I DeSikTlníýo á/ Snamh

z j utj hj nšdpj  Cdšěeřpy  Všt0i š0t e ý Sb ž1ž

( vDiniév konstant I yoSsaýf  I omvSvní

S ogs

) j py nípi .  Vuj pí2íi dpj  c Zb  ISO ) S 1L613 Všdněev uěDdCdei á nd i ěA 0níi dpí i t. ši By ě CěVdy 0 rl Sz c , ej Cj ně0 hd ů čj aj A  i ěnštěaá
CěCtDj nv h. edhi f  e t. A pí d0šěněA nvpy  VáVšBA  f  j aj i štěnípi By ě eřost0 uěuadši f  rZmc ,ž T( j Cuěi a. C.  Vj é Dj  utěeěhěedšj a
i ěnštěanvy ě hd ( vhj nv Wj  Vě0č. Všv VáVšBA 0 eřost0 uěuadši f  ej  VA áVa0 těaj  Cj 2íněednB nětA ě0 ISO 1KGK3ž <ěnštěanv i ěA 0níi dpj
rc c c , 0A ěD50Wj  íCj nší2íi dpí hd( vhj nv OHZé eěhíCad d VA aě0eá d 0A ěD50Wj  hWíČRěedšé hCd ( íCíč CěVš. a VeřA  h. edhi f A é d i ěnštěaěedš
Všde d 20ni čněVš hd( vhj nv OHZž I šdšě duaíi dpj  Zmc  Wj  u( j CA sšj A  hi ě0Čj nv Vy ěCáé i šj tB Wj  Všdněej ně e uěCěos Ceě0 nětj A  nd
hi ě0Čj nvž 13183-1 Wj  utě hi ě0Čj nv Vy ěCá duaíi dpj  c c c  aíCVi řA  adoětdnšj A é 13183-L uěA ěpv ) ) c b 3ž

I SO 21 0–CAL MPv–0PA6N2etANwov– r A0–kiPSnwAkSkigSN– r 7SAeS061 c P6A–Akhcut1 2Ak8NSe tAdtgnSN2 tA0–kiPSnm

c 3(ča

) dšě nětA d Cj gn0Wj  Všt0i š0t0 hi 0Čj onv Vj Všdeá r) SS, d pvaj  hi ě0Čj i  r) T, utě uěVě0hj nv Vy ěCá uda0onvpy  Wj Cněšj i  d hd( vhj nv nd
ín2tdVšt0i š0( j é i šj t.  Vua50Wv uěDdCdei á c Zb  ISOJ) S 1L613ž b ětA d hi ě0Čj nv utě uěVě0hj nv Vy ěCá uda0onvpy  hd( vhj nv d hd( vhj nv
nd ín2tdVšt0i š0( j  Wj  nj hoášně0 Vě0č. Všv Vě0eíVaBy ěé utdi šípi By ě d j 2j i šíenvy ě y ěCněpj nv Vy ěCá V c Zb  ISOJ) S 1L613ž

) dšě nětA d Wj  utenv č. Všv Ceě0CvanB nětA áé ěos Cěy těA dCá uěVi áš0Wv nj hoášnB utdi šípi B h. i adCá utě íA uaj A j nšdpí uěDdCdei f
nd ínšj těuj tdoíaíš0 uěCaj  c Zb  ISOJ) S 1L613P

utf A áVa0 Wj  uěVi ášn0š VndCnř n. eěC nd y ěCněpj nv eřtěoi f :

hi 0Čj onvA  ůVšdef A  Wj  uěVi ášn0š n. VštěWé Wdi  hi ě0Čj š I) S hd ( vhj nv uě0Dvedn.  utě ů čj aá j aj i štěnípi By ě A řšnBy ě:

ěuj t. šě( í A ěy ě0 VndCně y ěCněšíš Vy ěC0 V Zb  1GGME d ěCi . hdš nd nětA 0 ej  eřostěeBA  ( vhj nv:

ů( dCá d VuěWj nB ínVšíš0pj  A ěy ě0 ěCi . hdš nd nětA 0 hi ě0Čj nv u( í hdC. e. nv uěDdCdei f  nd ínšj těuj tdoíaíš0:

pj tší2íi dčnvA  ětx. nf A  Wj  uěVi ášn0š ů čínnř n. VštěW utě pj tší2íi dpí eřtěoi f ž

) dšě šj py nípi .  Vuj pígi dpj  ) S 0A ěDnv uěVě0Cíš Vpy ěuněVší d py ěe. nv uda0onvy ě hd ( vhj nvJWj Cněši á OHZJOHN d z SZé Vaě0Dv utě
Wj Wípy  uěVě0hj nv Vy ěCá d Vpy e. aj nv šáu0 d u( ín. Čv A ěDněVš uětěendšj aněVší eřVaj Ci f  ěCuěevCdWvpvpy  hi ě0Čj i ž

ÚTei zks4 ř čer gb4 y

) dšě j etěuVi .  nětA d ěoVdy 0Wj  Všt0i š0t0 hi 0Čj onv Vj Všdeá r) SS, d pvaj  hi ě0Čj i  r) T, utě uěV0hěe. nv Vy ěCá uda0onv Wj Cněši á
rOHN, d hd( vhj nv nd ín2tdVšt0i š0( j  rz SZ, V c Zb  ISOJ) S 1L613ž

c vaj A  šBšě nětA á Wj  uěVi ášně0š h. i adCá hi ě0Čj nv utě uěVě0hj nv Vy ěCá hd( vhj nv l Sz c  reáy tdhj nBy ě VuěWj nv i t. ši By ě CěVdy 0,
e uda0onvpy  Wj Cněši . py  d hd( vhj nvpy  nd uěhj A nv i ěA 0níi dpíé Vaě0Dvpv i  hdWíČšsnv ínšj těuj tdoíaíšá A j hí hd( vhj nvA í CěC. ednřA í
tf hnřA í eřtěopíž

UTeMg o(í a2aer gb4 y

https://www.standardland.cz/vysledky-vyhledavani?appgroups=1&s=multimod%C3%A1ln%C3%AD&sources=20
https://www.standardland.cz/iso-17573/t45?s=multimod%C3%A1ln%C3%AD&appgroups=9&sources=20






Vozidlo BVozidlo CVeřejný internetSlužbapaging

Vozidlo A

 

obr. 2 - Příklad komunikace mezi vozidly A, B

Kapitola popisuje možnosti nastavení spolehlivého způsobu příjmu všech informací bez chybových hlášení. Princip je zobrazen na
níže uvedeném obrázku. Vozidlo, které neobdrží všechny informace nebo obdrží informace s chybami, vyhledává a prostřednictvím
dostupné sítě informuje vysílací stanici o chybně přijatých informacích. Tyto informace pak dostává separátně přes tuto jinou
dostupnou komunikační síť.



 

obr. 3 - Princip řešení spolehlivé komunikace

 

8 MAC přístup k zařízení

Kapitola odkazuje na ISO 25111, které definuje tyto parametry.

Kapitola definuje konkrétní parametry pro správnou komunikaci v rámci těchto sítí.

9 Metody zkoušení

Požadavky shody definují standardy ISO21210 a ISO 21217.

10 Potvrzování patentů a duševní vlastnictví

Kapitola upozorňuje, že standard neobsahuje žádné informace, které by musely být ochráněny zákony o ochraně duševního
vlastnictví. Nevylučuje však, že některá zařízení mohou toto obsahovat.

 

© Silmos, s.r.o. 2018 - 2025. Pomůžeme Vám se zorientovat v oboru Dopravní telematiky a najít správnou normu.

https://www.standardland.cz/iso-21210/t134?appgroups=17&sources=10
https://www.standardland.cz/iso-21210/t134?appgroups=17&sources=10
https://www.standardland.cz/iso-21217/t123?appgroups=17&sources=10
https://www.standardland.cz/iso-21217/t123?appgroups=17&sources=10

	ISO 13183 - Inteligentní dopravní systémy – Komunikační infrastruktura pro pozemní mobilní zařízení (CALM) – Širokopásmové komunikační systémy
	Úvod
	Užití
	1. Předmět normy
	2. Souvisící normy
	3. Termíny a definice
	4. Symboly a zkratky

	6 Hlavní předpoklady
	7 Požadavky na MMAE
	8 MAC přístup k zařízení
	9 Metody zkoušení
	10 Potvrzování patentů a duševní vlastnictví

